



ПРАВЛЕНИЕ

САЛААЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2025 г.

№49

г. Якутск

**О внесении изменений в отдельные постановления
Правления Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)**

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 4 к постановлению Правления Госкомцен РС (Я) от 16.12.2020 № 279 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2021 - 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1. в столбце «Наименование поставщика» знаки «***» заменить знаками «****»;

1.2. В пункте 3.2.9. цифры «11406,20» заменить на цифры «11976,51»;

1.3. В пункте 3.2.10. цифры «11900,34» заменить на цифры «12495,36»;

1.4. Примечание после таблицы дополнить следующим «<****> - организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов.».

2. Внести в приложение № 5 к постановлению Правления Госкомцен РС (Я) от 20.12.2023 № 217 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на питьевую воду (холодное водоснабжение), поставляемое организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы» следующие изменения:

2.1. В пункте 3.1. в столбце «Наименование поставщика» знаки «***» заменить знаками «****»;

2.2. В пункте 3.2.3. цифры «625,77» заменить на цифры «657,06»;

2.3. В пункте 3.2.4. цифры «638,13» заменить на цифры «670,04»;

2.4. После таблицы дополнить следующим примечанием:

<<*> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<*> - организация является плательщиком НДС по ставке 20 процентов.

<***> - организация не является плательщиком НДС.

<****> - организация является плательщиком НДС по ставке 5 процентов.».

3. Пункты 1, 2 настоящего постановления вступают в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

И.о. председателя



М.В. Лыкова